
 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO 

RUA JAIME BALÃO, 580 – HUGO LANGE – FONE (041)3264-8097 – CEP 80040-340 – CURITIBA – PARANÁ 

 1 / 1 

 

PORTARIA Nº 0177/2021 
 
 

Altera a Portaria CREFITO-8 Nº 059/2019 
para fim de incluir membros suplentes na 
Comissão de Sindicância Permanente 

 
 

 

A Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região – 

CREFITO-8, Autarquia Federal incumbida da fiscalização das profissões que representa 

nos termos do disposto na Lei Federal nº 6316/75, e cumprindo o deliberado em sua 1573ª 

Reunião de Diretoria, de 11 de fevereiro de 2021. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – manter os membros titulares, a funcionária Sra. Liliane Rodrigues analista 

financeira, a Conselheira Dra. Sibele de Andrade Melo Knaut – 36561-F, a funcionária Sra. 

Osana Terrinha da Silva – Coordenadora de Licitação e Contratos e nomear o procurador 

jurídico Dr. Gustavo Mansur Schimaleski sob a presidência da primeira, para 

instrumentalizar os processos administrativos relacionados ao Departamento de Recursos 

Humanos do CREFITO-8. 

 

Artigo 2º – nomear como suplentes os funcionários Luciane de Lima, Alessandra Ribeiro 

Spina e Guilherme Eduardo Chupil, com objetivo de manter as reuniões, substituindo o 

membro titular, na ausência por férias. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Curitiba, 16 de fevereiro de 2021. 

 

 
Dra. Patrícia Rossafa Branco 

Presidente do CREFITO-8 


